РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ
ТАРАСОВСКИЙ   РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ
«МИТЯКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ  МИТЯКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.05.2019  года                                 № 68                                 ст. Митякинская

Об утверждении Комплексного плана мероприятий                                              по обучению неработающего населения
Митякинского сельского поселения
в области безопасности жизнедеятельности на 2019год.

В соответствии с Федеральным законом  от 21.12.1994г. №68 «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Постановлением Правительства РФ от 04.09. 2003г. № 547 "О подготовке населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и в целях совершенствования подготовки населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера администрация Митякинского сельского поселения   Постановляет:
1. Утвердить Комплексный план мероприятий по обучению неработающего населения Митякинского сельского поселения в области безопасности жизнедеятельности на 2019 год согласно Приложению 1 к настоящему постановлению.
3. Настоящее постановление подлежит обнародованию на официальном сайте Администрации Митякинского сельского поселения.
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Митякинского сельского поселения                                       С.И. Куркин
постановление вносит инспектор ГО ЧС   Шульженко С.В.

                                                           Приложение 1                                                                        к Постановлению  №68 от 28.05.2019г.

Комплексный план мероприятий
по обучению неработающего населения
Митякинского сельского поселения в области
безопасности жизнедеятельности на 2019 год.

	Мероприятия
	Сроки выполнения
	Ответственный

	1.Провести сходы граждан

Правила поведения на льду

Правила ПБ при эксплуатации печного отопления

Правила пользования газом в быту

Правила поведения и действия населения при наводнении

Правила соблюдения пожарной безопасности в летний период

Правила поведения в лесу

О правилах купальщика

Действия населения в случае угрозы террористического акта

Правила пользования газом в быту

Об административной ответственности за несоблюдение противопожарных правил

Правила ПБ при эксплуатации печного отопления

январь- февраль

февраль

март

март-апрель

апрель-сентябрь

май

июнь-июль

август

сентябрь

октябрь

ноябрь

Глава администрации Митякинского сельского поселения

-»-

-»-

-»-

-»-

-«-

-»-

-»-

-»-

-»-

-»-

	2. Приготовить и распространить памятки для населения по вопросам безопасности жизнедеятельности.

Правила поведения при сильных морозах. Правила поведения на льду.

Правила пожарной безопасности

Правила поведения при эвакуации

По действиям населения  при стихийных бедствиях в весенний период (половодье и затопление)

Действия  населения по сигналам оповещения

Правила поведения в лесу в пожароопасный период

Правила поведения на воде

По действиям населения при стихийных бедствиях в летний период

Правила поведения при пожарах в быту

По действиям населения по оказанию первой помощи в различных чрезвычайных ситуациях

Правила поведения при аварии с утечкой газа

Правила ПБ при эксплуатации печного отопления

По действиям населения при стихийных бедствиях в зимний период

По мерам безопасности при нахождении на водных объектах в зимний период

Правила пожарной безопасности в период новогодних праздников

январь, февраль

-»-

-»-

март

март, июнь, сентябрь, декабрь

апрель - октябрь

-«-

-»-

-»-

-»-

-»-

октябрь-декабрь

ноябрь-декабрь

-»-

декабрь

Инспектор ГО ЧС администрации Митякинского сельского поселения

-»-

-»-

-«-

-»-

-»-

-»-

-»-

-«-

-«

-»-

-«-

-«-

-«-

-«-

	3.Организовать и провести выставки в сельских библиотеках, просмотр документальных фильмов

-Виды стихийных бедствий, наиболее вероятных для сельского поселения

-Действия населения в определённой ситуации

- Чем грозит весенний пал травы

-Первые правила купальщика

- Профилактика экстремизма и терроризма

- Это должен знать каждый

1 кв.

2 кв.

-»-

3 кв.

4 кв.

4 кв.

Заведующий библиотекой, директор МДК

-»-

-»-

-»-

-»-

-»-

	4. Провести в администрации поселения беседы с участием представителей Отдела ГО и ЧС, ОНД и ПР. по Тарасовскому району (по согласованию), пожарных старшин, членов комиссии по ЧС и ПБ администрации сельского поселения.

Правила ПБ при эксплуатации печей
Правила пользования газом в быту

Практическое занятие: помоги себе и окажи помощь другому (бытовые ожоги)

Правила поведения и основы организации эвакуации в ЧС

Это должен знать каждый (нормативная база по вопросам ГО и ЧС для населения)

Правила поведения на воде в купальный сезон

Правила соблюдения пожарной безопасности в летний период

Действия по сигналам оповещения

Осторожно, огонь!

Принципы оказания первой помощи

Правила поведения при угрозе террористических актов

В течении
1 квартала

-«-

-«-

2 кв.

2 кв.

2-3 кв.

[bookmark: _GoBack]2-3-4 кв.

4 кв.

4 кв.

4 кв.

Глава администрации сельского поселения

Зав. ФАП-ом

Инспектор ГО ЧС администрации Митякинского сельского поселения

-»-

-«-

-«-

-«-

Зав. ФАП-ом

-»-